МБДОУ детский сад «Солнышко» с. Волчье

                                                    Выписка

                                                  из приказа

 от 28.08.2015г.                                                                               № 36

«Об  организации  работы  по

противодействию  коррупции

в МБДОУ д/с «Солнышко» с. Волчье

     В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации

от 19 мая 2008 г. № 460 «О мерах по противодействию коррупции и в целях

организации эффективной работы по противодействию коррупции,

устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в

деятельности МБДОУ д/с «Солнышко» с. Волчье защиты законных

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования:

                                          Приказываю:

     1.Утвердить положение «О противодействии коррупции в МБДОУ д/с

«Солнышко» с. Волчье.

     2.Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе:

   Головина О.Н.- воспитатель- председатель комиссии;

   Масютина Л.С.- младший воспитатель- член комиссии;

   Кузнецова Н.Л.- завхоз- член комиссии;

   Тарасова О.С.- председатель родительского собрания  МБДОУ д/с

«Солнышко» - член комиссии.

    3.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ

д/с «Солнышко» на 2015 - 2016г.

    4.Лицом, ответственным за реализацию Плана мероприятий назначить

Головину О.Н, воспитателя ДОУ.

    5. Ответственному исполнителю:

   - разработать план мероприятий посвящѐнных Международному дню

борьбы с коррупцией (9 декабря);

   - обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана;

    6. Комиссии:

   - обеспечить размещение информации по проведению антикоррупционных

мероприятий на сайте дошкольного учреждения;

- обеспечить предоставление отчѐта об итогах работы по антикоррупцион-

ному направлению за полугодие до 15 числа последнего месяца.

    7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Заведующий ДОУ:                                             Г.А.Татаринова.